
Fachbereich Umwelt und Stadtgrün, 67.33 Baum- und Flächenschutz
67.33 Hoff/Dett, 10.10.2024

Straßen- und Katasterbäume

Pflegebezirk Bezirk Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl
Pflanzjahr (wenn 

bekannt)
Höhe (m) Umfang Fällgrund

67.31.1 7 Verkehr Aachener Str. 2 Gemeine Birke 1 129 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Verkehr Ada-Lessing-Str. 89 Spitzahorn 1 2008 5 40 absterbend

67.31.5 3 Liegenschaften Albrecht-Dürer-Schule 17 Hainbuche 1 0 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Alter Flughafen 72 Eberesche 1 7 96 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Verkehr Am Alten Gehäge 19 Gemeine Birke 1 15 121 absterbend

67.31.6 5 Grünflächen Am Blauen See/Friedhof GV 17 Kornelkirsche 1 1986 7 84 Ausfall

67.31.6 5 Grünflächen Am Blauen See/Friedhof GV 19 Vogelkirsche 1 1970 7 54 Ausfall

67.31.3 12 Grünflächen Am Großen Garten GF J    15 Felsenahorn 1 2024 12 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Am Lindener Hafen  26/01 Holländische Linde 1 130 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.4 2 Verkehr Am Listholze 17 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 72 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Am Sauerwinkel  3/14 Rot-, Weiß- oder Apfeldorn (Art nicht bekannt)1 2000 6 45 Ausfall

67.31.6 5 Grünflächen Am Seelberg GF 71 Sumpfeiche 1 15 316 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Am Wacholder 1 Herzblättrige Erle 1 11 190 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Verkehr An den Hilligenwöhren 1/10 Süßkirsche, Sorte nicht bekannt 1 14 105 absterbend

67.31.5 3 Grünflächen An den Hilligenwöhren/Carl-Loges-Str. GV 300 Silberpappel 1 86 absterbend

67.31.7 8 Verkehr An den Maschwiesen 3 Spitzahorn 1 135 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.6 4 Verkehr An der Breiten Wiese 75 Silberweide 1 10 307 nicht mehr verkehrssicher

67.31.6 4 Verkehr An der Breiten Wiese 87 Silberweide 1 9 268 absterbend

67.31.6 4 Verkehr An der Breiten Wiese 92 Silberweide 1 10 240 absterbend

67.31.2 11 Verkehr Anna-Turgonska-Anger J     6 Zierapfel 'Rudolph' 1 2012 0 absterbend

67.31.2 11 Verkehr Anna-Turgonska-Anger J     7 Zierapfel 'Evereste' 1 2012 0 absterbend

67.31.2 11 Verkehr Anna-Turgonska-Anger J    25 Zierapfel 'Evereste' 1 2012 0 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Anne-Stache-Allee 185 Robinie 1 14 0 Leitung

67.31.2 10 Verkehr Auestr. 9 Spitzahorn 1 10 147 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Auestr. 19 Spitzahorn 1 16 178 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Auf der Allmende 9 Winter-Linde 'Roelvo' 1 2000 9 81 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Beethovenstr. J     6 Amberbaum 1 2010 13 67 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Beethovenstr. 14 Pflaumenblättriger Weißdorn 1 67 absterbend

67.31.4 1 Verkehr Berliner Allee (Nord) 105 Spitzahorn 1 0 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 7 Verkehr Berliner Allee (Süd) 40 Holländische Linde 1 1984 61 absterbend

67.31.4 2 Verkehr Bessemerstr. J     2 Schwedische Mehlbeere 'Brouwers' 1 2018 21 absterbend

67.31.1 1 Verkehr Beuermannstr. 18 Kanadische Pappel 1 25 240 absterbend

67.31.6 4 Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 200 Weide (Art nicht bekannt) 1 380 absterbend

67.31.6 4 Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 201 Trauerweide 1 240 absterbend

67.31.6 4 Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 202 Hainbuche 1 70 absterbend

67.31.6 4 Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 203 Hainbuche 1 80 absterbend

Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 293 Bäume Gesamt
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67.31.2 10 Verkehr Billungstr. 3 Mehlbeere 'Majestica' 1 2003 9 78 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 7 Verkehr Birkenstr. 3 Schwedische Mehlbeere 1 95 absterbend

67.31.1 7 Verkehr Birkenstr. 4 Schwedische Mehlbeere 1 115 absterbend

67.31.1 7 Verkehr Birkenstr. 5 Schwedische Mehlbeere 1 110 absterbend

67.31.1 7 Verkehr Birkenstr. 12 Schwedische Mehlbeere 1 103 absterbend

67.31.1 7 Verkehr Birkenstr. 13 Schwedische Mehlbeere 1 119 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 7 Verkehr Birkenstr. 14 Schwedische Mehlbeere 1 100 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.7 6 Verkehr Bleekstr. J     8 Tulpenbaum 1 2012 26 Ausfall

67.31.4 1 Verkehr Bödekerstr. J     5 Blasenbaum 1 2015 0 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 1 Verkehr Bödekerstr. J    39 Blasenbaum 1 2012 25 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 1 Verkehr Bödekerstr. J   109 Blasenbaum 1 2010 20 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Bödekerstr. 129/03 Schwedische Mehlbeere 1 1990 43 nicht mehr verkehrssicher

67.31.6 5 Verkehr Böhlaustr. 3/01 Schwedische Mehlbeere 1 1993 23 absterbend

67.31.6 4 Verkehr Bornhof 5 Schwedische Mehlbeere 1 74 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Bornholmer Weg 21 Apfeldorn 'Carrierei' 1 1993 5 56 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Bornholmer Weg 49 Apfeldorn 'Carrierei' 1 1993 6 52 Ausfall

67.31.1 9 Verkehr Bornumer Str. (Süd) J   276 Esche 'Westhof's Glorie' 1 2009 8 20 absterbend

67.31.5 3 Grünflächen Bothfelder Anger GF J    83 Eberesche 'Asplenifolia' 1 2022 8 22 Ausfall

67.31.1 7 Verkehr Brehmstr. 12 Rotblühende Kastanie 1 12 56 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 1 Verkehr Bruchmeisterallee  J    15/02 Spitzahorn 1 2019 6 32 Ausfall

67.31.5 3 Verkehr Burgwedeler Str. J    31 Esche 1 2013 7 30 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Burgwedeler Str.  41/01 Esche 1 10 32 Totalschaden nach Unfall

67.31.5 3 Spiel- und Freizeitflächen Burgwedeler Str. SUE 503 Hainbuche 1 93 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Canarisweg  8/01 Stieleiche 1 12 0 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 1 Grünflächen Culemannstr. GV 1003 Esche 1 185 absterbend

67.31.1 7 Verkehr Dammannstr. J    19 Felsenahorn 1 2022 3 23 Ausfall

67.31.2 10 Verkehr Deisterplatz 19 Bergahorn 1 10 125 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 10 Verkehr Deisterplatz  63/03 Bergahorn 'Negenia' 1 11 100 absterbend

67.31.6 4 Verkehr Dohmeyers Weg 5 Herzblättrige Erle 1 88 absterbend

67.31.5 4 Verkehr Dora-Gerson-Str. J    16 Schmalblättrige Esche 'Raywood' 1 2022 7 0 Ausfall

67.31.5 4 Verkehr Dora-Gerson-Str. J    27 Schmalblättrige Esche 'Raywood' 1 2022 7 0 Ausfall

67.31.5 3 Verkehr Dornierstr. 22 Silber-Ahorn 1 13 186 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Grünflächen Ebelingstr. GF 13 Hainbuche 1 0 Ausfall

67.31.5 3 Grünflächen Ebelingstr. GF 22/1 Silberweide 1 11 0 Ausfall

67.31.6 5 Verkehr Eisteichweg  16/01 Herzblättrige Erle 1 1987 14 110 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 1 Verkehr Ellernstr. 36 Einblättrige Robinie 1 123 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 11 Verkehr Epiweg 7 Spitzahorn 'Farlakes Green' 1 1996 7 67 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Verkehr Eulenkamp (Nord) 72 Schwedische Mehlbeere 1 2004 6 39 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Eulenkamp (Nord) 76 Schwedische Mehlbeere 1 2004 7 45 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Eulenkamp (Nord) 78 Schwedische Mehlbeere 1 2004 6 42 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Eulenkamp (Nord) 81 Schwedische Mehlbeere 1 2004 6 36 absterbend
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67.31.4 2 Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 3 Schwedische Mehlbeere 1 76 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 6 Schwedische Mehlbeere 1 71 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 7 Schwedische Mehlbeere 1 94 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 190 Schwedische Mehlbeere 1 2008 25 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 193 Schwedische Mehlbeere 1 70 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 1 Verkehr Fernroder Str. 9 Gewöhnliche Roßkastanie 1 144 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 1 Liegenschaften Feuerwache 10/Feuerwehrstr. 1 FL 1 Ahorn (Art nicht bekannt) 1 5 150 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 1 Liegenschaften Feuerwache 10/Feuerwehrstr. 1 FL 3 Douglasie 1 15 132 absterbend

67.31.7 6 Liegenschaften Feuerwache 3/Lange-Feld-Str. 113 FL 22 Pappel (Art nicht bekannt) 1 25 259 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 9 Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 3 Tanne (Art nicht bekannt) 1 5 35 Bestand zu dicht

67.31.2 9 Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 14 Mehl- oder Vogelbeere (Art nicht bekannt)1 10 139 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 9 Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 49 Bergahorn 1 9 53 Bestand zu dicht

67.31.2 9 Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 77 Salweide 1 6 41 verursacht Schaden

67.31.2 10 Verkehr Fischerhof  J    28/01 Gemeine Birke 1 2022 18 Ausfall

67.31.2 10 Verkehr Fischerhof  J    28/02 Gemeine Birke 1 2022 18 Ausfall

67.31.4 2 Verkehr Friedrich-Busack-Str. 9 Kleinkronige Winter-Linde 'Rancho' 1 2008 20 nicht mehr verkehrssicher

67.31.5 3 Grünflächen Fritz-Goy-Weg GV 102 Europäische Lärche 1 151 absterbend

67.31.5 3 Forst- und Landwirtschaft Fritz-Goy-Weg WA 102 Spitzahorn 1 88 absterbend

67.31.1 1 Spiel- und Freizeitflächen Gartenfriedhof KSP 52 Götterbaum 1 0 absterbend

67.31.4 1 Verkehr Gneisenaustr. 11 Rotblühende Kastanie 1 1984 132 absterbend

67.31.4 2 Verkehr Gorch-Fock-Str. 10 Spitzahorn 1 46 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Gorch-Fock-Str. 17 Spitzahorn 1 18 nicht mehr verkehrssicher

67.31.7 6 Verkehr Gravensteiner Allee J    17 Kleinkronige Winter-Linde 'Rancho' 1 2009 20 Ausfall

67.31.4 2 Verkehr Grethe-Jürgens-Str. 38 Schwedische Mehlbeere 1 1986 41 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 9 Verkehr Gronostr. 8 Holländische Linde 1 1993 10 44 absterbend

67.31.4 2 Verkehr Guts-Muths-Str. 27 Schwedische Mehlbeere 1 4 44 nicht mehr verkehrssicher

67.31.5 3 Verkehr Hagebuttenweg 10 Schwedische Mehlbeere 1 2002 3 36 absterbend

67.31.5 3 Liegenschaften Hägewiesen Grundschule 500 Hainbuche 1 84 absterbend

67.31.1 8 Grünflächen Hans-Eyl-Str. GF J  5/01 Vogelkirsche 1 2022 4 25 Ausfall

67.31.5 3 Verkehr Hebbelstr. (Nord) 20 Winter-Linde 1 2001 6 57 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Grünflächen Hebbelstr./Hoppelweg GV 22/1 Obstbaum Birne, Sorte nicht bekannt 1 7 77 absterbend

67.31.2 11 Verkehr Henriette-Gottschalk-Anger J     8 Speierling 1 2018 4 18 absterbend

67.31.2 11 Verkehr Henriette-Gottschalk-Anger J    16 Speierling 1 2023 4 16 absterbend

67.31.2 11 Verkehr Henriette-Gottschalk-Anger J    18 Eberesche 1 2018 4 24 absterbend

67.31.6 4 Parkanlagen Hermann-Löns-Park J     7 Gemeine Birke 1 2021 5 21 Ausfall

67.31.7 6 Verkehr Herzlaker Str. J    36 Thüringische Säulen-Mehlbeere 1 2016 6 23 absterbend

67.31.3 12 Parkanlagen Hinüberscher Garten 5006 Rotbuche 1 30 205 Ausfall

67.31.3 12 Parkanlagen Hinüberscher Garten 5054 Rotbuche 1 8 113 nicht mehr verkehrssicher

67.31.3 12 Parkanlagen Hinüberscher Garten 15042 Bergahorn 1 26 130 nicht mehr verkehrssicher

67.31.3 12 Parkanlagen Hinüberscher Garten 16198 Stieleiche 1 28 197 Ausfall

67.31.4 1 Verkehr Hohenzollernstr. J     5 Blasenbaum 1 2015 36 nicht mehr verkehrssicher
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67.31.7 6 Verkehr Homburgweg 2 Schwedische Mehlbeere 1 1990 45 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Verkehr Im Heidkampe 82 Gewöhnliche Roßkastanie 1 18 226 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.6 4 Liegenschaften Im Kleefelde Grundschule 200 Platane 1 150 absterbend

67.31.6 4 Liegenschaften Im Kleefelde Grundschule 201 Platane 1 130 absterbend

67.31.5 3 Spiel- und Freizeitflächen Im Wiesengrunde SBP J     1 Zierapfel 'Evereste' 1 2023 5 22 absterbend

67.31.5 3 Spiel- und Freizeitflächen Im Wiesengrunde SBP 5 Blut-Pflaume 1 7 44 absterbend

67.31.5 3 Spiel- und Freizeitflächen Im Wiesengrunde SBP J    77 Zierapfel 'Evereste' 1 2017 5 19 absterbend

67.31.5 4 Spiel- und Freizeitflächen In den Sieben Stücken SBP 15 Süßkirsche, Sorte nicht bekannt 1 126 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 9 Grünflächen In der Rehre/Hirtenbach GV J    12 Trauerweide 1 2019 4 0 absterbend

67.31.2 11 Liegenschaften In der Steinbreite Grundschule 100 Hainbuche 1 148 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Jägerstieg 7 Schwarz-Erle 1 21 144 Totalschaden nach Bauarbeiten

67.31.5 3 Verkehr Jägerstieg 8 Schwarz-Erle 1 22 192 Totalschaden nach Bauarbeiten

67.31.5 3 Verkehr Jägerstieg 9 Schwarz-Erle 1 20 126 Totalschaden nach Bauarbeiten

67.31.4 2 Verkehr Jakobistr. 16 Einblättrige Robinie 1 114 absterbend

67.31.1 7 Grünflächen Janusz-Korczak-Allee GV J     5 Ahorn (Art nicht bekannt) 1 2021 5 20 Ausfall

67.31.1 7 Grünflächen Janusz-Korczak-Allee GV J    17 Birke (Art nicht bekannt) 1 2021 6 15 Ausfall

67.31.7 6 Verkehr Jöhrensstr. 1 Schwedische Mehlbeere 1 80 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.7 6 Verkehr Jöhrensstr. 4 Schwedische Mehlbeere 1 81 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Verkehr Junkersstr. 35 Feldahorn 1 3 45 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Kahlendamm 15 Silberweide 1 20 445 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Kahlendamm 24 Krim-Linde 1 14 123 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Kahlendamm 33 Krim-Linde 1 17 132 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Kaplanstr. 12 Mehlbeere 'Magnifica' 1 2005 41 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 11 Grünflächen Karl-Jakob-Hirsch-Weg GV 200 Gemeine Birke 1 15 166 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Kesselstr. 3 Schwedische Mehlbeere 1 1987 8 84 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Grünflächen Kirchhorster Str./Stadtfriedhof Lahe GV J    30 Apfel 'Rote Sternrenette' 1 2018 4 13 Ausfall

67.31.5 3 Grünflächen Kirchhorster Str./Stadtfriedhof Lahe GV J    50 Gelb-Kiefer 1 2022 4 16 Ausfall

67.31.7 8 Verkehr Kirschgarten 14 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 1995 27 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.6 4 Grünflächen Kleestr./Stadtfelddamm GV (West) J     6 Schwedische Mehlbeere 1 2020 3 18 Ausfall

67.31.5 3 Liegenschaften Klein-Buchholzer-Kirchweg 9 Kita 100 Zierapfel 'Evereste' 1 72 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Kugelfangtrift 454 Säulenpappel 1 19 65 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Kugelfangtrift 458 Silberpappel 1 20 351 absterbend

67.31.6 5 Liegenschaften Kurt-Schwitters-Gymnasium 1 Steinweichsel 1 10 142 absterbend

67.31.5 3 Grünflächen Laher-Feld-Str. GV J    55 Stieleiche 1 2022 0 Ausfall

67.31.5 3 Grünflächen Laher-Feld-Str. GV J    99 Stieleiche 1 2022 0 Ausfall

67.31.5 3 Verkehr Langenforther Str. (Stadtbahntrasse) J    24 Japanischer Schnurbaum 1 2024 6 21 Ausfall

67.31.2 10 Verkehr Leinaustr. 14 Kirschblättriger Apfel 1 1984 72 absterbend

67.31.4 1 Verkehr Leisewitzstr. 5 Einblättrige Robinie 1 134 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Verkehr Lilienthalstr. 13 Gemeine Birke 1 14 201 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Lilienthalstr. 50 Eberesche 1 9 96 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 10 Sonstige Lindener Alpen SF 20 Gemeine Birke 1 15 154 absterbend
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67.31.4 2 Verkehr Lister Kirchweg 43 Stieleiche 1 11 114 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 1 Verkehr Marktstr. 13 Säulenpappel 1 15 229 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 11 Verkehr Martinihof 24 Schwedische Mehlbeere 1 5 70 absterbend

67.31.1 1 Parkanlagen Maschpark 43 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 5 127 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 1 Parkanlagen Maschpark 71 Breitblättrige Mehlbeere 1 10 230 absterbend

67.31.1 1 Parkanlagen Maschpark 197 Gemeine Birke 1 12 121 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 1 Parkanlagen Maschpark 308 Gewöhnlicher Trompetenbaum 1 10 88 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 7 Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 600 Pappel (Art nicht bekannt) 1 25 327 absterbend

67.31.1 7 Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 601 Pappel (Art nicht bekannt) 1 30 155 absterbend

67.31.1 7 Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 602 Pappel (Art nicht bekannt) 1 30 327 absterbend

67.31.1 7 Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 603 Pappel (Art nicht bekannt) 1 20 196 absterbend

67.31.3 12 Verkehr Mecklenheidestr. J   356 Kobushi-Magnolie 'Borealis' 1 2022 25 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Meffertstr. J 2/07 Silberweide 1 2022 8 23 Ausfall

67.31.5 3 Grünflächen Meierwiesen GV 500 Gemeine Birke 1 86 absterbend

67.31.1 8 Verkehr Meraner Str.  J     9 Kaiser-Linde 1 2022 4 25 nicht mehr verkehrssicher

67.31.5 3 Grünflächen Metzhof/Langenforther Str. GF 251 Stieleiche 1 0 absterbend

67.31.7 8 Verkehr Mirabellengarten 11 Blut-Pflaume 1 2002 25 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.6 4 Verkehr Misburger Str. 200 Gemeine Birke 1 6 48 nicht mehr verkehrssicher

67.31.6 4 Verkehr Misburger Str. 261 Gemeine Birke 1 19 111 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 11 Verkehr Mönckebergallee 75 Schwedische Mehlbeere 1 112 absterbend

67.31.2 11 Verkehr Mönckebergallee 78 Schwedische Mehlbeere 1 138 absterbend

67.31.7 4 Verkehr Münchhausenstr. 6 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 1992 68 Ausfall

67.31.2 11 Verkehr Namibia-Allee 15 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 6 178 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Naumburger Str. 1 Schwarzpappel 1 21 170 absterbend

67.31.1 1 Parkanlagen Neustädter Friedhof 50 Bergahorn 1 180 absterbend

67.31.2 11 Grünflächen Nibelungenweg GV 13 Esche 1 134 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.6 4 Verkehr Nußriede 45 Schwedische Mehlbeere 1 71 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Oldekopstr. J    12 Gemeine Birke 1 2021 5 23 Ausfall

67.31.2 10 Liegenschaften Ortsfeuerwehr Limmer/Eichenbrink 12 FL 9 Gemeine Birke 1 13 116 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 10 Liegenschaften Ortsfeuerwehr Limmer/Eichenbrink 12 FL 15 Silberweide 1 13 270 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 10 Liegenschaften Ortsfeuerwehr Limmer/Eichenbrink 12 FL 23 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 15 286 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 10 Liegenschaften Ortsfeuerwehr Linden/Teichstr. 8 FL 4 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 5 59 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 10 Liegenschaften Ortsfeuerwehr Linden/Teichstr. 8 FL 6 Hainbuche 1 12 150 nicht mehr verkehrssicher

67.31.7 6 Verkehr Ottenshof 4 Schwedische Mehlbeere 1 1984 50 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Verkehr Palmstr. J     2 Breitblättrige Mehlbeere 1 2020 23 absterbend

67.31.1 8 Grünflächen Pänner-Schuster-Weg GF 540 Esche 1 18 197 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Paßweg J     7 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 2021 4 22 Ausfall

67.31.5 3 Grünflächen Peter-Strasser-Allee GV (Mitte) 2/10 Gemeine Birke 1 2001 18 Vandalismus

67.31.5 3 Grünflächen Peter-Strasser-Allee GV (Mitte) 601 Spitzahorn 1 115 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Petristr. 9 Schwedische Mehlbeere 1 1996 6 69 absterbend

67.31.4 2 Verkehr Philipsbornstr. 40 Spitzahorn 1 2007 25 nicht mehr verkehrssicher
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67.31.4 2 Verkehr Philipsbornstr. 61 Spitzahorn 1 132 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Philipsbornstr. 73 Bergahorn 1 88 Totalschaden nach Unfall

67.31.4 2 Verkehr Philipsbornstr. 96 Spitzahorn 1 163 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Philipsbornstr. 99/01 Spitzahorn 1 1993 44 nicht mehr verkehrssicher

67.31.5 3 Verkehr Plauener Str. 7 Bergahorn 1 8 96 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Plauener Str. 9/13 Schwedische Mehlbeere 1 2005 6 39 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Podbielskistr. (Nord) 207 Stieleiche 1 7 105 absterbend

67.31.4 2 Verkehr Podbielskistr. (Süd) 15/02 Einblättrige Robinie 1 1986 112 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.4 4 Verkehr Podbielskistr. (Süd) 76 Grau-Erle 1 104 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.5 3 Spiel- und Freizeitflächen Prinz-Albrecht-Ring SBP 19 Gewöhnlicher Trompetenbaum 1 5 47 Vandalismus

67.31.5 3 Spiel- und Freizeitflächen Prinz-Albrecht-Ring SBP 20 Gewöhnlicher Trompetenbaum 1 8 97 Vandalismus

67.31.7 8 Verkehr Quittengarten 3 Apfeldorn 1 1998 20 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 10 Verkehr Ritter-Brüning-Str. (Ost) 214 Bergahorn 1 12 163 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Rodbraken 7 Esche 1 6 69 absterbend

67.31.1 9 Verkehr Rönnegang 4 Schwedische Mehlbeere 'Brouwers' 1 6 0 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 7 Verkehr Röpkestr. 7 Spitzahorn 1 13 115 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 11 Verkehr Rosenbuschweg 5/03 Rot-, Weiß- oder Apfeldorn (Art nicht bekannt)1 37 absterbend

67.31.1 1 Grünflächen Rosmarinhof GV 3 Mehlbeere 1 12 180 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.6 4 Grünflächen Rotekreuzstr. GF J     2 Gewöhnliche Roßkastanie 1 2022 5 24 Ausfall

67.31.6 4 Grünflächen Rotekreuzstr. GF 400 Gemeine Birke 1 16 103 absterbend

67.31.6 4 Grünflächen Rotekreuzstr. GF 500 Gemeine Birke 1 120 absterbend

67.31.6 4 Grünflächen Rotekreuzstr. GF 501 Gemeine Birke 1 220 absterbend

67.31.6 4 Grünflächen Rotekreuzstr. GF 502 Gemeine Birke 1 90 absterbend

67.31.6 4 Grünflächen Rotekreuzstr. GF 503 Apfel (Art nicht bekannt) 1 90 absterbend

67.31.1 8 Verkehr Salzburger Str. J    97 Traubenkirsche 'Schloss Tiefurt' 1 2020 23 Ausfall

67.31.5 3 Verkehr Scheffelfeld 0/07 Eingriffliger Weißdorn 1 5 117 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Scheffelfeld 14 Gemeine Birke 1 10 96 absterbend

67.31.6 4 Verkehr Schierholzstr. 3 Stieleiche 1 41 absterbend

67.31.6 4 Spiel- und Freizeitflächen Schlegelplatz KSP 100 Gemeine Birke 1 61 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Schörlingstr. 5 Gemeine Birke 1 6 77 absterbend

67.31.5 4 Grünflächen Schreberallee/Messeschnellweg GV 1001 Zweigriffliger Weißdorn 1 65 Bauvorhaben

67.31.6 4 Verkehr Schwalbenflucht 2 Baum-Hasel 1 126 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 7 Liegenschaften Seniorenzentrum/Devrientstr. 3 FL 102 Cydonia oblonga 1 5 0 Ausfall

67.31.1 1 Grünflächen Seufzerallee GV 504 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 124 Biberfraß

67.31.7 6 Verkehr Simeonkirchplatz J     3 Schwedische Mehlbeere 1 2011 20 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 9 Verkehr Skagenhof 20 Schwedische Mehlbeere 'Brouwers' 1 1983 6 88 absterbend

67.31.6 4 Verkehr Soltauer Str. J    14 Schwedische Mehlbeere 1 2022 6 22 Ausfall

67.31.7 8 Verkehr Sommerlindenallee 18 Silberpappel 1 12 64 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 10 Verkehr Sporlederweg 9 Schwedische Mehlbeere 1 188 absterbend

67.31.4 1 Verkehr Stadtparkweg 3 Säulen-Hainbuche 1 2000 75 nicht mehr verkehrssicher

67.31.5 3 Parkanlagen Stadtteilpark Sahlkamp J   428 Felsenahorn 1 2020 7 16 absterbend
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Pflegebezirk Bezirk Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl
Pflanzjahr (wenn 

bekannt)
Höhe (m) Umfang Fällgrund

67.31.5 3 Parkanlagen Stadtteilpark Schwarzwaldstr. J     6 Weißrindige Himalaya-Birke 1 2022 0 Ausfall

67.31.5 3 Parkanlagen Stadtteilpark Schwarzwaldstr. 26 Waldkiefer 1 0 Sturmschaden

67.31.2 10 Verkehr Steinfeldstr. J    13 Zierapfel  'Golden Hornet' 1 2016 5 23 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Steinfeldstr. J    15 Zierapfel  'Golden Hornet' 1 2016 29 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Sutelstr. J   302 Blasenbaum 1 2022 6 23 Ausfall

67.31.1 9 Grünflächen Theda-Behme-Str. GF J     3 Waldkiefer 1 2024 3 0 Ausfall

67.31.1 7 Spiel- und Freizeitflächen Torstr. KSP 8 Tatarischer Steppen-Ahorn 1 6 128 absterbend

67.31.4 2 Verkehr Vahrenwalder Str. (Süd) 102/02 Amerikanische Roteiche 1 2006 20 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Vahrenwalder Str. (Süd) 157 Einblättrige Robinie 1 97 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.4 2 Verkehr Vahrenwalder Str. (Süd) 299 Platane 1 1996 0 nicht mehr verkehrssicher

67.31.1 7 Grünflächen Vierthalerweg GV J     4 Traubeneiche 1 2022 19 Ausfall

67.31.4 1 Verkehr Volgersweg 4 Stieleiche 1 92 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Voltastr. 1 Schwedische Mehlbeere 1 6 87 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 2 Verkehr Voltastr. 26 Echter Rotdorn 1 7 69 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 10 Parkanlagen Von-Alten-Garten 17 Kornelkirsche 1 10 257 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 10 Parkanlagen Von-Alten-Garten 542 Gewöhnliche Eibe 1 8 0 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.2 10 Parkanlagen Von-Alten-Garten 617 Buche (Art nicht bekannt) 1 19 164 absterbend

67.31.2 10 Verkehr Wachsbleiche 13 Götterbaum 1 301 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.4 2 Verkehr Waldstr./List J    20 Amur-Korkbaum 1 2016 0 absterbend

67.31.2 10 Grünflächen Walter-Wülfing-Ufer GV 100 Hainbuche 1 121 absterbend

67.31.6 4 Verkehr Warburghof 27 Bergahorn 'Negenia' 1 47 absterbend

67.31.1 1 Grünflächen Weddigenufer/Seniorenheim GV 100 Bergahorn 1 15 140 absterbend

67.31.5 3 Verkehr Weidenallee 22 Silberweide 1 2 53 absterbend

67.31.5 3 Betriebsflächen Werkhof 5 / Zur Stadtgärtnerei 10 200 Traubenkirsche 1 0 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.1 9 Spiel- und Freizeitflächen Wilksheide KSP 6 Vogelkirsche 1 0 Ausfall

67.31.6 5 Grünflächen Willi-Blume-Allee GF J    24 Japanischer Schnurbaum 1 2020 23 nicht mehr verkehrssicher

67.31.6 5 Grünflächen Willi-Blume-Allee GF J    27 Japanischer Schnurbaum 1 2020 23 nicht mehr verkehrssicher

67.31.6 4 Verkehr Wilseder Weg 2 Schwedische Mehlbeere 1 6 106 absterbend

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 9 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 170 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 18 Gemeine Birke 1 16 248 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 19 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 185 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 20 Weide (Art nicht bekannt) 1 9 132 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 27 Gemeine Birke 1 9 94 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 28 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 248 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 40 Weide (Art nicht bekannt) 1 17 425 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 43 Weide (Art nicht bekannt) 1 14 0 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 44 Weide (Art nicht bekannt) 1 8 0 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 46 Mehlbeere 1 7 144 absterbend

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 47 Säulenpappel 1 28 192 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 50 Gemeine Birke 1 14 81 absterbend

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 51 Weide (Art nicht bekannt) 1 28 435 Umsturz- , Bruchgefahr
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67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 59 Gemeine Birke 1 5 100 Ausfall

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 60 Gemeine Birke 1 5 64 Ausfall

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 61 Gemeine Birke 1 5 67 Ausfall

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 64 Gemeine Birke 1 7 107 absterbend

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 65 Stieleiche 1 14 170 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 69 Weide (Art nicht bekannt) 1 3 88 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.3 12 Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 70 Weide (Art nicht bekannt) 1 6 289 Umsturz- , Bruchgefahr

67.31.4 1 Verkehr Yorckstr. 3 Apfeldorn 'Carrierei' 1 77 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 1 Verkehr Yorckstr. J     7 Kugel-Steppen-Kirsche 1 2019 25 nicht mehr verkehrssicher

67.31.4 1 Verkehr Yorckstr. 9 Kugel-Steppen-Kirsche 1 2007 25 nicht mehr verkehrssicher

67.31.2 10 Verkehr Zimmermannstr. 16 Bergahorn 'Negenia' 1 16 127 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 29 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 1 Mitte

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Culemannstr. GV 1003 Esche 1 185 absterbend

Grünflächen Rosmarinhof GV 3 Mehlbeere 1 12 180 Umsturz- , Bruchgefahr

Grünflächen Seufzerallee GV 504 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 124 Biberfraß

Grünflächen Weddigenufer/Seniorenheim GV 100 Bergahorn 1 15 140 absterbend

Liegenschaften Feuerwache 10/Feuerwehrstr. 1 FL 1 Ahorn (Art nicht bekannt) 1 5 150 Umsturz- , Bruchgefahr

Liegenschaften Feuerwache 10/Feuerwehrstr. 1 FL 3 Douglasie 1 15 132 absterbend

Parkanlagen Maschpark 43 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 5 127 nicht mehr verkehrssicher

Parkanlagen Maschpark 71 Breitblättrige Mehlbeere 1 10 230 absterbend

Parkanlagen Maschpark 197 Gemeine Birke 1 12 121 nicht mehr verkehrssicher

Parkanlagen Maschpark 308 Gewöhnlicher Trompetenbaum 1 10 88 nicht mehr verkehrssicher

Parkanlagen Neustädter Friedhof 50 Bergahorn 1 180 absterbend

Spiel- und Freizeitflächen Gartenfriedhof KSP 52 Götterbaum 1 0 absterbend

Verkehr Berliner Allee (Nord) 105 Spitzahorn 1 0 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Beuermannstr. 18 Kanadische Pappel 1 25 240 absterbend

Verkehr Bödekerstr. J     5 Blasenbaum 1 2015 0 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Bödekerstr. J    39 Blasenbaum 1 2012 25 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Bödekerstr. J   109 Blasenbaum 1 2010 20 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Bruchmeisterallee  J    15/02 Spitzahorn 1 2019 6 32 Ausfall

Verkehr Ellernstr. 36 Einblättrige Robinie 1 123 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Fernroder Str. 9 Gewöhnliche Roßkastanie 1 144 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Gneisenaustr. 11 Rotblühende Kastanie 1 1984 132 absterbend

Verkehr Hohenzollernstr. J     5 Blasenbaum 1 2015 36 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Leisewitzstr. 5 Einblättrige Robinie 1 134 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Marktstr. 13 Säulenpappel 1 15 229 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Stadtparkweg 3 Säulen-Hainbuche 1 2000 75 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Volgersweg 4 Stieleiche 1 92 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Yorckstr. 3 Apfeldorn 'Carrierei' 1 77 nicht mehr verkehrssicher
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Verkehr Yorckstr. J     7 Kugel-Steppen-Kirsche 1 2019 25 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Yorckstr. 9 Kugel-Steppen-Kirsche 1 2007 25 nicht mehr verkehrssicher

Seite 10 von 26 



Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 27 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 2 Vahrenwald-List

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Verkehr Am Listholze 17 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 72 absterbend

Verkehr Bessemerstr. J     2 Schwedische Mehlbeere 'Brouwers' 1 2018 21 absterbend

Verkehr Bödekerstr. 129/03 Schwedische Mehlbeere 1 1990 43 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 3 Schwedische Mehlbeere 1 76 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 6 Schwedische Mehlbeere 1 71 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 7 Schwedische Mehlbeere 1 94 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 190 Schwedische Mehlbeere 1 2008 25 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Ferdinand-Wallbrecht-Str. 193 Schwedische Mehlbeere 1 70 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Friedrich-Busack-Str. 9 Kleinkronige Winter-Linde 'Rancho' 1 2008 20 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Gorch-Fock-Str. 10 Spitzahorn 1 46 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Gorch-Fock-Str. 17 Spitzahorn 1 18 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Grethe-Jürgens-Str. 38 Schwedische Mehlbeere 1 1986 41 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Guts-Muths-Str. 27 Schwedische Mehlbeere 1 4 44 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Jakobistr. 16 Einblättrige Robinie 1 114 absterbend

Verkehr Lister Kirchweg 43 Stieleiche 1 11 114 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Philipsbornstr. 40 Spitzahorn 1 2007 25 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Philipsbornstr. 61 Spitzahorn 1 132 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Philipsbornstr. 73 Bergahorn 1 88 Totalschaden nach Unfall

Verkehr Philipsbornstr. 96 Spitzahorn 1 163 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Philipsbornstr. 99/01 Spitzahorn 1 1993 44 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Podbielskistr. (Süd) 15/02 Einblättrige Robinie 1 1986 112 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Vahrenwalder Str. (Süd) 102/02 Amerikanische Roteiche 1 2006 20 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Vahrenwalder Str. (Süd) 157 Einblättrige Robinie 1 97 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Vahrenwalder Str. (Süd) 299 Platane 1 1996 0 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Voltastr. 1 Schwedische Mehlbeere 1 6 87 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Voltastr. 26 Echter Rotdorn 1 7 69 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Waldstr./List J    20 Amur-Korkbaum 1 2016 0 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 66 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 3 Bothfeld-Vahrenheide

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Betriebsflächen Werkhof 5 / Zur Stadtgärtnerei 10 200 Traubenkirsche 1 0 Umsturz- , Bruchgefahr

Forst- und Landwirtschaft Fritz-Goy-Weg WA 102 Spitzahorn 1 88 absterbend

Grünflächen An den Hilligenwöhren/Carl-Loges-Str. GV 300 Silberpappel 1 86 absterbend

Grünflächen Bothfelder Anger GF J    83 Eberesche 'Asplenifolia' 1 2022 8 22 Ausfall

Grünflächen Ebelingstr. GF 13 Hainbuche 1 0 Ausfall

Grünflächen Ebelingstr. GF 22/1 Silberweide 1 11 0 Ausfall

Grünflächen Fritz-Goy-Weg GV 102 Europäische Lärche 1 151 absterbend

Grünflächen Hebbelstr./Hoppelweg GV 22/1 Obstbaum Birne, Sorte nicht bekannt 1 7 77 absterbend

Grünflächen Kirchhorster Str./Stadtfriedhof Lahe GV J    30 Apfel 'Rote Sternrenette' 1 2018 4 13 Ausfall

Grünflächen Kirchhorster Str./Stadtfriedhof Lahe GV J    50 Gelb-Kiefer 1 2022 4 16 Ausfall

Grünflächen Laher-Feld-Str. GV J    55 Stieleiche 1 2022 0 Ausfall

Grünflächen Laher-Feld-Str. GV J    99 Stieleiche 1 2022 0 Ausfall

Grünflächen Meierwiesen GV 500 Gemeine Birke 1 86 absterbend

Grünflächen Metzhof/Langenforther Str. GF 251 Stieleiche 1 0 absterbend

Grünflächen Peter-Strasser-Allee GV (Mitte) 2/10 Gemeine Birke 1 2001 18 Vandalismus

Grünflächen Peter-Strasser-Allee GV (Mitte) 601 Spitzahorn 1 115 absterbend

Liegenschaften Albrecht-Dürer-Schule 17 Hainbuche 1 0 absterbend

Liegenschaften Hägewiesen Grundschule 500 Hainbuche 1 84 absterbend

Liegenschaften Klein-Buchholzer-Kirchweg 9 Kita 100 Zierapfel 'Evereste' 1 72 absterbend

Parkanlagen Stadtteilpark Sahlkamp J   428 Felsenahorn 1 2020 7 16 absterbend

Parkanlagen Stadtteilpark Schwarzwaldstr. J     6 Weißrindige Himalaya-Birke 1 2022 0 Ausfall

Parkanlagen Stadtteilpark Schwarzwaldstr. 26 Waldkiefer 1 0 Sturmschaden

Spiel- und Freizeitflächen Burgwedeler Str. SUE 503 Hainbuche 1 93 absterbend

Spiel- und Freizeitflächen Im Wiesengrunde SBP J     1 Zierapfel 'Evereste' 1 2023 5 22 absterbend

Spiel- und Freizeitflächen Im Wiesengrunde SBP 5 Blut-Pflaume 1 7 44 absterbend

Spiel- und Freizeitflächen Im Wiesengrunde SBP J    77 Zierapfel 'Evereste' 1 2017 5 19 absterbend

Spiel- und Freizeitflächen Prinz-Albrecht-Ring SBP 19 Gewöhnlicher Trompetenbaum 1 5 47 Vandalismus
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Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Spiel- und Freizeitflächen Prinz-Albrecht-Ring SBP 20 Gewöhnlicher Trompetenbaum 1 8 97 Vandalismus

Verkehr Ada-Lessing-Str. 89 Spitzahorn 1 2008 5 40 absterbend

Verkehr Alter Flughafen 72 Eberesche 1 7 96 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Am Alten Gehäge 19 Gemeine Birke 1 15 121 absterbend

Verkehr An den Hilligenwöhren 1/10 Süßkirsche, Sorte nicht bekannt 1 14 105 absterbend

Verkehr Auf der Allmende 9 Winter-Linde 'Roelvo' 1 2000 9 81 absterbend

Verkehr Burgwedeler Str. J    31 Esche 1 2013 7 30 absterbend

Verkehr Burgwedeler Str.  41/01 Esche 1 10 32 Totalschaden nach Unfall

Verkehr Dornierstr. 22 Silber-Ahorn 1 13 186 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Eulenkamp (Nord) 72 Schwedische Mehlbeere 1 2004 6 39 absterbend

Verkehr Eulenkamp (Nord) 76 Schwedische Mehlbeere 1 2004 7 45 absterbend

Verkehr Eulenkamp (Nord) 78 Schwedische Mehlbeere 1 2004 6 42 absterbend

Verkehr Eulenkamp (Nord) 81 Schwedische Mehlbeere 1 2004 6 36 absterbend

Verkehr Hagebuttenweg 10 Schwedische Mehlbeere 1 2002 3 36 absterbend

Verkehr Hebbelstr. (Nord) 20 Winter-Linde 1 2001 6 57 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Im Heidkampe 82 Gewöhnliche Roßkastanie 1 18 226 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Jägerstieg 7 Schwarz-Erle 1 21 144 Totalschaden nach Bauarbeiten

Verkehr Jägerstieg 8 Schwarz-Erle 1 22 192 Totalschaden nach Bauarbeiten

Verkehr Jägerstieg 9 Schwarz-Erle 1 20 126 Totalschaden nach Bauarbeiten

Verkehr Junkersstr. 35 Feldahorn 1 3 45 absterbend

Verkehr Kahlendamm 15 Silberweide 1 20 445 absterbend

Verkehr Kahlendamm 24 Krim-Linde 1 14 123 absterbend

Verkehr Kahlendamm 33 Krim-Linde 1 17 132 absterbend

Verkehr Kugelfangtrift 454 Säulenpappel 1 19 65 absterbend

Verkehr Kugelfangtrift 458 Silberpappel 1 20 351 absterbend

Verkehr Langenforther Str. (Stadtbahntrasse) J    24 Japanischer Schnurbaum 1 2024 6 21 Ausfall

Verkehr Lilienthalstr. 13 Gemeine Birke 1 14 201 absterbend

Verkehr Lilienthalstr. 50 Eberesche 1 9 96 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Meffertstr. J 2/07 Silberweide 1 2022 8 23 Ausfall
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Verkehr Naumburger Str. 1 Schwarzpappel 1 21 170 absterbend

Verkehr Oldekopstr. J    12 Gemeine Birke 1 2021 5 23 Ausfall

Verkehr Paßweg J     7 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 2021 4 22 Ausfall

Verkehr Plauener Str. 7 Bergahorn 1 8 96 absterbend

Verkehr Plauener Str. 9/13 Schwedische Mehlbeere 1 2005 6 39 absterbend

Verkehr Podbielskistr. (Nord) 207 Stieleiche 1 7 105 absterbend

Verkehr Scheffelfeld 0/07 Eingriffliger Weißdorn 1 5 117 absterbend

Verkehr Scheffelfeld 14 Gemeine Birke 1 10 96 absterbend

Verkehr Sutelstr. J   302 Blasenbaum 1 2022 6 23 Ausfall

Verkehr Weidenallee 22 Silberweide 1 2 53 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 34 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 4 Buchholz-Kleefeld

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Kleestr./Stadtfelddamm GV (West) J     6 Schwedische Mehlbeere 1 2020 3 18 Ausfall

Grünflächen Rotekreuzstr. GF J     2 Gewöhnliche Roßkastanie 1 2022 5 24 Ausfall

Grünflächen Rotekreuzstr. GF 400 Gemeine Birke 1 16 103 absterbend

Grünflächen Rotekreuzstr. GF 500 Gemeine Birke 1 120 absterbend

Grünflächen Rotekreuzstr. GF 501 Gemeine Birke 1 220 absterbend

Grünflächen Rotekreuzstr. GF 502 Gemeine Birke 1 90 absterbend

Grünflächen Rotekreuzstr. GF 503 Apfel (Art nicht bekannt) 1 90 absterbend

Grünflächen Schreberallee/Messeschnellweg GV 1001 Zweigriffliger Weißdorn 1 65 Bauvorhaben

Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 200 Weide (Art nicht bekannt) 1 380 absterbend

Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 201 Trauerweide 1 240 absterbend

Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 202 Hainbuche 1 70 absterbend

Liegenschaften Bezirkssportanlage Roderbruch FL 203 Hainbuche 1 80 absterbend

Liegenschaften Im Kleefelde Grundschule 200 Platane 1 150 absterbend

Liegenschaften Im Kleefelde Grundschule 201 Platane 1 130 absterbend

Parkanlagen Hermann-Löns-Park J     7 Gemeine Birke 1 2021 5 21 Ausfall

Spiel- und Freizeitflächen In den Sieben Stücken SBP 15 Süßkirsche, Sorte nicht bekannt 1 126 Umsturz- , Bruchgefahr

Spiel- und Freizeitflächen Schlegelplatz KSP 100 Gemeine Birke 1 61 absterbend

Verkehr An der Breiten Wiese 75 Silberweide 1 10 307 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr An der Breiten Wiese 87 Silberweide 1 9 268 absterbend

Verkehr An der Breiten Wiese 92 Silberweide 1 10 240 absterbend

Verkehr Bornhof 5 Schwedische Mehlbeere 1 74 absterbend

Verkehr Dohmeyers Weg 5 Herzblättrige Erle 1 88 absterbend

Verkehr Dora-Gerson-Str. J    16 Schmalblättrige Esche 'Raywood' 1 2022 7 0 Ausfall

Verkehr Dora-Gerson-Str. J    27 Schmalblättrige Esche 'Raywood' 1 2022 7 0 Ausfall

Verkehr Misburger Str. 200 Gemeine Birke 1 6 48 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Misburger Str. 261 Gemeine Birke 1 19 111 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Münchhausenstr. 6 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 1992 68 Ausfall
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Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Verkehr Nußriede 45 Schwedische Mehlbeere 1 71 absterbend

Verkehr Podbielskistr. (Süd) 76 Grau-Erle 1 104 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Schierholzstr. 3 Stieleiche 1 41 absterbend

Verkehr Schwalbenflucht 2 Baum-Hasel 1 126 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Soltauer Str. J    14 Schwedische Mehlbeere 1 2022 6 22 Ausfall

Verkehr Warburghof 27 Bergahorn 'Negenia' 1 47 absterbend

Verkehr Wilseder Weg 2 Schwedische Mehlbeere 1 6 106 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 8 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 5 Misburg-Anderten

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Am Blauen See/Friedhof GV 17 Kornelkirsche 1 1986 7 84 Ausfall

Grünflächen Am Blauen See/Friedhof GV 19 Vogelkirsche 1 1970 7 54 Ausfall

Grünflächen Am Seelberg GF 71 Sumpfeiche 1 15 316 absterbend

Grünflächen Willi-Blume-Allee GF J    24 Japanischer Schnurbaum 1 2020 23 nicht mehr verkehrssicher

Grünflächen Willi-Blume-Allee GF J    27 Japanischer Schnurbaum 1 2020 23 nicht mehr verkehrssicher

Liegenschaften Kurt-Schwitters-Gymnasium 1 Steinweichsel 1 10 142 absterbend

Verkehr Böhlaustr. 3/01 Schwedische Mehlbeere 1 1993 23 absterbend

Verkehr Eisteichweg  16/01 Herzblättrige Erle 1 1987 14 110 nicht mehr verkehrssicher
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 9 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 6 Kirchr-Bemer-Wülferode

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Liegenschaften Feuerwache 3/Lange-Feld-Str. 113 FL 22 Pappel (Art nicht bekannt) 1 25 259 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Bleekstr. J     8 Tulpenbaum 1 2012 26 Ausfall

Verkehr Gravensteiner Allee J    17 Kleinkronige Winter-Linde 'Rancho' 1 2009 20 Ausfall

Verkehr Herzlaker Str. J    36 Thüringische Säulen-Mehlbeere 1 2016 6 23 absterbend

Verkehr Homburgweg 2 Schwedische Mehlbeere 1 1990 45 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Jöhrensstr. 1 Schwedische Mehlbeere 1 80 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Jöhrensstr. 4 Schwedische Mehlbeere 1 81 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Ottenshof 4 Schwedische Mehlbeere 1 1984 50 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Simeonkirchplatz J     3 Schwedische Mehlbeere 1 2011 20 Umsturz- , Bruchgefahr
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 20 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 7 Südstadt-Bult

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Janusz-Korczak-Allee GV J     5 Ahorn (Art nicht bekannt) 1 2021 5 20 Ausfall

Grünflächen Janusz-Korczak-Allee GV J    17 Birke (Art nicht bekannt) 1 2021 6 15 Ausfall

Grünflächen Vierthalerweg GV J     4 Traubeneiche 1 2022 19 Ausfall

Liegenschaften Seniorenzentrum/Devrientstr. 3 FL 102 Cydonia oblonga 1 5 0 Ausfall

Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 600 Pappel (Art nicht bekannt) 1 25 327 absterbend

Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 601 Pappel (Art nicht bekannt) 1 30 155 absterbend

Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 602 Pappel (Art nicht bekannt) 1 30 327 absterbend

Parkanlagen Maschsee (Karl-Thiele-Weg) 603 Pappel (Art nicht bekannt) 1 20 196 absterbend

Spiel- und Freizeitflächen Torstr. KSP 8 Tatarischer Steppen-Ahorn 1 6 128 absterbend

Verkehr Aachener Str. 2 Gemeine Birke 1 129 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Berliner Allee (Süd) 40 Holländische Linde 1 1984 61 absterbend

Verkehr Birkenstr. 3 Schwedische Mehlbeere 1 95 absterbend

Verkehr Birkenstr. 4 Schwedische Mehlbeere 1 115 absterbend

Verkehr Birkenstr. 5 Schwedische Mehlbeere 1 110 absterbend

Verkehr Birkenstr. 12 Schwedische Mehlbeere 1 103 absterbend

Verkehr Birkenstr. 13 Schwedische Mehlbeere 1 119 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Birkenstr. 14 Schwedische Mehlbeere 1 100 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Brehmstr. 12 Rotblühende Kastanie 1 12 56 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Dammannstr. J    19 Felsenahorn 1 2022 3 23 Ausfall

Verkehr Röpkestr. 7 Spitzahorn 1 13 115 nicht mehr verkehrssicher
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 9 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 8 Döhren-Wülfen

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Hans-Eyl-Str. GF J  5/01 Vogelkirsche 1 2022 4 25 Ausfall

Grünflächen Pänner-Schuster-Weg GF 540 Esche 1 18 197 absterbend

Verkehr An den Maschwiesen 3 Spitzahorn 1 135 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Kirschgarten 14 Gefülltblühende Vogelkirsche 1 1995 27 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Meraner Str.  J     9 Kaiser-Linde 1 2022 4 25 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Mirabellengarten 11 Blut-Pflaume 1 2002 25 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Quittengarten 3 Apfeldorn 1 1998 20 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Salzburger Str. J    97 Traubenkirsche 'Schloss Tiefurt' 1 2020 23 Ausfall

Verkehr Sommerlindenallee 18 Silberpappel 1 12 64 Umsturz- , Bruchgefahr

Seite 20 von 26 



Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 18 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 9 Ricklingen

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen In der Rehre/Hirtenbach GV J    12 Trauerweide 1 2019 4 0 absterbend

Grünflächen Theda-Behme-Str. GF J     3 Waldkiefer 1 2024 3 0 Ausfall

Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 3 Tanne (Art nicht bekannt) 1 5 35 Bestand zu dicht

Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 14 Mehl- oder Vogelbeere (Art nicht bekannt) 1 10 139 Umsturz- , Bruchgefahr

Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 49 Bergahorn 1 9 53 Bestand zu dicht

Liegenschaften Feuerwache 4/Nenndorfer Chaussee 5 FL 77 Salweide 1 6 41 verursacht Schaden

Spiel- und Freizeitflächen Wilksheide KSP 6 Vogelkirsche 1 0 Ausfall

Verkehr Am Sauerwinkel  3/14 Rot-, Weiß- oder Apfeldorn (Art nicht bekannt)1 2000 6 45 Ausfall

Verkehr Am Wacholder 1 Herzblättrige Erle 1 11 190 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Anne-Stache-Allee 185 Robinie 1 14 0 Leitung

Verkehr Bornholmer Weg 21 Apfeldorn 'Carrierei' 1 1993 5 56 absterbend

Verkehr Bornholmer Weg 49 Apfeldorn 'Carrierei' 1 1993 6 52 Ausfall

Verkehr Bornumer Str. (Süd) J   276 Esche 'Westhof's Glorie' 1 2009 8 20 absterbend

Verkehr Canarisweg  8/01 Stieleiche 1 12 0 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Gronostr. 8 Holländische Linde 1 1993 10 44 absterbend

Verkehr Rodbraken 7 Esche 1 6 69 absterbend

Verkehr Rönnegang 4 Schwedische Mehlbeere 'Brouwers' 1 6 0 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Skagenhof 20 Schwedische Mehlbeere 'Brouwers' 1 1983 6 88 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 31 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 10 Linden-Limmer

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Walter-Wülfing-Ufer GV 100 Hainbuche 1 121 absterbend

Liegenschaften Ortsfeuerwehr Limmer/Eichenbrink 12 FL 9 Gemeine Birke 1 13 116 nicht mehr verkehrssicher

Liegenschaften Ortsfeuerwehr Limmer/Eichenbrink 12 FL 15 Silberweide 1 13 270 Umsturz- , Bruchgefahr

Liegenschaften Ortsfeuerwehr Limmer/Eichenbrink 12 FL 23 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 15 286 nicht mehr verkehrssicher

Liegenschaften Ortsfeuerwehr Linden/Teichstr. 8 FL 4 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 5 59 Umsturz- , Bruchgefahr

Liegenschaften Ortsfeuerwehr Linden/Teichstr. 8 FL 6 Hainbuche 1 12 150 nicht mehr verkehrssicher

Parkanlagen Von-Alten-Garten 17 Kornelkirsche 1 10 257 nicht mehr verkehrssicher

Parkanlagen Von-Alten-Garten 542 Gewöhnliche Eibe 1 8 0 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Von-Alten-Garten 617 Buche (Art nicht bekannt) 1 19 164 absterbend

Sonstige Lindener Alpen SF 20 Gemeine Birke 1 15 154 absterbend

Verkehr Am Lindener Hafen  26/01 Holländische Linde 1 130 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Auestr. 9 Spitzahorn 1 10 147 absterbend

Verkehr Auestr. 19 Spitzahorn 1 16 178 absterbend

Verkehr Beethovenstr. J     6 Amberbaum 1 2010 13 67 absterbend

Verkehr Beethovenstr. 14 Pflaumenblättriger Weißdorn 1 67 absterbend

Verkehr Billungstr. 3 Mehlbeere 'Majestica' 1 2003 9 78 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Deisterplatz 19 Bergahorn 1 10 125 nicht mehr verkehrssicher

Verkehr Deisterplatz  63/03 Bergahorn 'Negenia' 1 11 100 absterbend

Verkehr Fischerhof  J    28/01 Gemeine Birke 1 2022 18 Ausfall

Verkehr Fischerhof  J    28/02 Gemeine Birke 1 2022 18 Ausfall

Verkehr Kaplanstr. 12 Mehlbeere 'Magnifica' 1 2005 41 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Kesselstr. 3 Schwedische Mehlbeere 1 1987 8 84 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Leinaustr. 14 Kirschblättriger Apfel 1 1984 72 absterbend

Verkehr Petristr. 9 Schwedische Mehlbeere 1 1996 6 69 absterbend

Verkehr Ritter-Brüning-Str. (Ost) 214 Bergahorn 1 12 163 absterbend

Verkehr Schörlingstr. 5 Gemeine Birke 1 6 77 absterbend

Verkehr Sporlederweg 9 Schwedische Mehlbeere 1 188 absterbend
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Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Verkehr Steinfeldstr. J    13 Zierapfel  'Golden Hornet' 1 2016 5 23 absterbend

Verkehr Steinfeldstr. J    15 Zierapfel  'Golden Hornet' 1 2016 29 absterbend

Verkehr Wachsbleiche 13 Götterbaum 1 301 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Zimmermannstr. 16 Bergahorn 'Negenia' 1 16 127 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 15 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 11 Ahlem-Badenstadt-Davenst

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Karl-Jakob-Hirsch-Weg GV 200 Gemeine Birke 1 15 166 absterbend

Grünflächen Nibelungenweg GV 13 Esche 1 134 Umsturz- , Bruchgefahr

Liegenschaften In der Steinbreite Grundschule 100 Hainbuche 1 148 absterbend

Verkehr Anna-Turgonska-Anger J     6 Zierapfel 'Rudolph' 1 2012 0 absterbend

Verkehr Anna-Turgonska-Anger J     7 Zierapfel 'Evereste' 1 2012 0 absterbend

Verkehr Anna-Turgonska-Anger J    25 Zierapfel 'Evereste' 1 2012 0 absterbend

Verkehr Epiweg 7 Spitzahorn 'Farlakes Green' 1 1996 7 67 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Henriette-Gottschalk-Anger J     8 Speierling 1 2018 4 18 absterbend

Verkehr Henriette-Gottschalk-Anger J    16 Speierling 1 2023 4 16 absterbend

Verkehr Henriette-Gottschalk-Anger J    18 Eberesche 1 2018 4 24 absterbend

Verkehr Martinihof 24 Schwedische Mehlbeere 1 5 70 absterbend

Verkehr Mönckebergallee 75 Schwedische Mehlbeere 1 112 absterbend

Verkehr Mönckebergallee 78 Schwedische Mehlbeere 1 138 absterbend

Verkehr Namibia-Allee 15 Kirsche oder Pflaume (Art nicht bekannt) 1 6 178 absterbend

Verkehr Rosenbuschweg 5/03 Rot-, Weiß- oder Apfeldorn (Art nicht bekannt)1 37 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 27 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 12 Herrenhausen-Stöcken

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund

Grünflächen Am Großen Garten GF J    15 Felsenahorn 1 2024 12 absterbend

Parkanlagen Hinüberscher Garten 5006 Rotbuche 1 30 205 Ausfall

Parkanlagen Hinüberscher Garten 5054 Rotbuche 1 8 113 nicht mehr verkehrssicher

Parkanlagen Hinüberscher Garten 15042 Bergahorn 1 26 130 nicht mehr verkehrssicher

Parkanlagen Hinüberscher Garten 16198 Stieleiche 1 28 197 Ausfall

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 9 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 170 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 18 Gemeine Birke 1 16 248 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 19 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 185 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 20 Weide (Art nicht bekannt) 1 9 132 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 27 Gemeine Birke 1 9 94 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 28 Weide (Art nicht bekannt) 1 15 248 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 40 Weide (Art nicht bekannt) 1 17 425 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 43 Weide (Art nicht bekannt) 1 14 0 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 44 Weide (Art nicht bekannt) 1 8 0 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 46 Mehlbeere 1 7 144 absterbend

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 47 Säulenpappel 1 28 192 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 50 Gemeine Birke 1 14 81 absterbend

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 51 Weide (Art nicht bekannt) 1 28 435 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 59 Gemeine Birke 1 5 100 Ausfall

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 60 Gemeine Birke 1 5 64 Ausfall

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 61 Gemeine Birke 1 5 67 Ausfall

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 64 Gemeine Birke 1 7 107 absterbend

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 65 Stieleiche 1 14 170 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 69 Weide (Art nicht bekannt) 1 3 88 Umsturz- , Bruchgefahr

Parkanlagen Wissenschaftspark Marienwerder Auf der Horst 70 Weide (Art nicht bekannt) 1 6 289 Umsturz- , Bruchgefahr

Verkehr Mecklenheidestr. J   356 Kobushi-Magnolie 'Borealis' 1 2022 25 absterbend

Verkehr Palmstr. J     2 Breitblättrige Mehlbeere 1 2020 23 absterbend
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Fällungen in der Wintersaison 2024/2025 - Straßenbäume, Bäume auf Grünflächen und anderen Pflegeflächen 0 Bäume Gesamt

 Stadtbezirk 13 Nord

Kategorie Straße / Grünfläche Nr. Gattung/Art Anzahl

Pflanzjahr 

(wenn 

bekannt)

Höhe 

(m)
Umfang Fällgrund
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